
                                                                          PATVIRTINTA

                                                                          Vilniaus Pavilnio progimnazijos

                                                                          direktoriaus 2023 m. vasario 15 d.

                                                                          įsakymu Nr. V-15-(1.3.E)

REAGAVIMO Į PAMOKOJE MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLES PAŽEIDŽIANČIO(-IŲ) 

MOKINIO(-IŲ) ELGESĮ ALGORITMAS

Mokytojas pastebi, fiksuoja ir įvardija mokinio(-ių) pažeistą taisyklę (netinkamo mokinio(-ių) elgesio 

atveju), drausmina (įspėja) mokinį(-ius) žodine pastaba.

↓
Mokytojas parašo lentoje nedrausmingo (nesilaikančio Mokinių elgesio taisyklių) mokinio vardą ir ten 

žymi jo prasižengimus (minusus/taškus ir pan.).

↓
Mokiniui, gavusiam 3 minusus/taškus, mokytojas įrašo pastabą į e-dienyną (informuoja tėvus ar 

globėjus, rūpintojus),  informuoja klasės vadovą, veda individualų pokalbį su mokiniu.

↓
Po pastabos gavimo tėvai (globėjai, rūpintojai) (ne vėliau kaip per 3 dienas) per e-dienyną praneša 

mokytojui, kaip sprendė situaciją ir informuoja apie priimtus susitarimus.

↓
Jeigu mokinys ir toliau pamokoje elgiasi nedrausmingai (nesilaiko Mokinių elgesio taisyklių), 

mokytojas paima iš mokinio paaiškinimą (Mokinių elgesio taisyklių 3 priedas).

↓
Mokytojas mokinio paaiškinimą perduoda klasės vadovui (pavaduojančiam klasės vadovui), 

informuoja socialinį pedagogą (esant poreikiui, atsižvelgiant į situacijos sudėtingumą). 

↓
Klasės vadovas, dalyvaujant mokytojui su mokiniu(-iais) aptaria Mokinių elgesio taisyklių nesilaikymo 

atvejį(-us), e-dienyne informuoja mokinio(-ių) tėvus (globėjus, rūpintojus). 

↓
Po pastabos gavimo tėvai (globėjai, rūpintojai)  (per 3 dienas) per e-dienyną praneša mokytojui ir 

klasės vadovui, kaip sprendė situaciją ir informuoja apie priimtus susitarimus. Mokinio elgesys 

stebimas.

↓
Situacijai negerėjant mokytojas rašo tarnybinį pranešimą (teikiamas raštinei), klasės vadovas, 

gavęs tarnybinį pranešimą ir antrą mokinio paaiškinimą, kviečia mokinį ir jo tėvus (globėjus, 

rūpintojus) į trišalį pokalbį, kuriame dalyvauja klasės vadovas, mokytojas(-ai), tėvai (globėjai, 

rūpintojai), mokinys. Apie situaciją informuojamas socialinis pedagogas.

↓
Jeigu nedrausmingo mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) neatvyksta į trišalį pokalbį arba po pokalbio 

su tėvais mokinio elgesys pamokose nesikeičia (klasės vadovas gauna antrą mokytojo pranešimą ir 

trečią mokinio paaiškinimą), visa informacija apie mokinį perduodama socialiniam pedagogui.

↓
Socialinis pedagogas kviečia nedrausmingo mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) į trišalį pokalbį, 

kuriame dalyvauja klasės vadovas, mokytojas(-ai), tėvai (globėjai, rūpintojai), mokinys. Mokiniui 

sudaromas individualus pagalbos planas. Mokinio elgesys stebimas.

↓
Situacijai negerėjant mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) kviečiami į Vaiko gerovės komisijos 

posėdį.

↓

Dėl toliau pasikartojančių mokinių elgesio taisyklių pažeidimų (netinkamo elgesio) pakartotinai 

organizuojamas VGK posėdis, kurio metu inicijuojamas mokymosi sutarties papildymas (pakeitimas) 

arba priimamas sprendimas kreiptis į savivaldybės VGK, tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorių dėl koordinuotai teikiamos pagalbos skyrimo. Mokymosi sutarties papildymą (pakeitimą) 

VGK teikimu inicijuoja Progimnazijos direktorius (Mokinių elgesio taisyklių 19.2.8 punktas).

Pastabos:

1. Jeigu mokytojas pastebi patyčių, fizinio smurto atvejus, vadovaujasi progimnazijos Patyčių ir 

smurto prevencijos ir intervencijos aprašu.

2. Kraštutiniais mokinio netinkamo elgesio atvejais, kai tyčinis, pasikartojantis, agresyvus, įžūlus 

mokinio elgesys griauna ugdymosi procesą ir (ar) kelia realų pavojų jo paties, kitų asmenų gyvybei, 

sveikatai, psichologiniam ar fiziniam saugumui arba turtui, pažeidžia kitų asmenų garbę ir orumą bei 

psichologinį ir fizinį saugumą, iškyla poreikis patikrinti mokinio daiktus, vadovaujamasi progimnazijos 

Poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams tvarkos aprašo nuostatomis.

3. Jei progimnazijos darbuotojas įtaria (pastebi) mokinį vartojus alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką 

veikiančias medžiagas, vadovaujasi progimnazijos Veiksmų, įtarus mokinį vartojus alkoholį, tabaką ir 

(ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas tvarkos aprašo nuostatomis.


